
 

Ministero  Istruzione  Università  e  Ricerca 

ISTITUTO   SUPERIORE “ E U C L I D E “   
C.da Monoscalco - 89035 Bova Marina  Segreteria tel.  0965/499401  fax  0965-499400  

 Indirizzo E-mail RCIS01600E@istruzione.it   -  C.F.: 92002670807 

Sezioni:  Liceo Scientifico - I.T. per Geometri - I.T. Commerciale - Informatica e Telecomunicazioni –I.P.Alberghiero (diurno e serale) 

 
Prot. n. 4112                                                                 Bova Marina, lì 2 settembre 2021  

 

Ai Sigg. Docenti 

Ai candidati per gli esami integrativi CAT 

p.c AL D.S.G.A. 

AL SITO WEB ISTITUTO 

  

 

 

 
Oggetto: ESAMI INTEGRATIVI INDIRIZZO CAT 

                Decreto costituzione Commissione, Assegnazione candidati e calendario esami 

integrativi. 

 

 
VISTE  le domande pervenute alla SEGRETRIA didattica da parte di studenti che chiedono 

l’iscrizione alle classi seconda e quarta dell’indirizzo C.A.T; 

VISTO il curriculum scolastico dei predetti studenti; 

VISTA  la normativa vigente in materia di esami integrativi; 

RITENUTO che l’iscrizione alla classe richiesta è subordinata al superamento di esami integrativi 

intesi ad accertare la preparazione relativa alle discipline non presenti nel corso di studi già seguito 

 
DECRETA 

 

la costituzione delle Commissioni per gli esami integrativi per l’indirizzo C.A.T. 

  Le Commissioni sono così formate: 

- PRIMO ANNO 

Primo Anno Materia 

Nava Stefania Tecnologie e tecniche di rappresentazione grafica 

Cavallaro Anna Fisica 

Marcianò Angela Italiano e Storia 

Zoccali Giuseppe Diritto ed economia 

Parrotta Rita Chimica 

Calabrò Amelia Religione 

Giorno Rita Inglese 

 Parrotta Rita Scienze integrate 

Zappia Alfredo Scienze motorie 

D’Aguì Antonia Matematica 

Parrotta Rita Geografia generale ed economia 

Inuso Giuseppina Informatica 

 

 



 

Alla predetta Commissione è assegnato il candidato: 

 

Morabito L. 

 

GLI ESAMI SI SVOLGERANNO SECONDO IL SEGUENTE CALENDARIO 

 
PRIMO ANNO 

DATA ORE MATERIA TIPO DI PROVA COMMISSIONE CANDIDATO 

 

09 settembre 2021 

9.00 Tecnologie e 
tecniche di 

rappresentazione 
grafica 

Pratico Nava Stefania, D’Aguì Antonina, 

Giorno Rita 

Morabito L. 

     

     

10 settembre 2021 08.30 Diritto ed economia 

Chimica 
Tecnologie e 

tecniche di 

rappresentazione 

grafica 

Informatica 

Geografia generale 
ed economica 

 

 

 
Orale 

 

 

 

Nava Stefania 

Cavallaro Anna 

Marcianò Angela 

Zoccali Giuseppe 

Parrotta Rita 

Calabrò Amelia 

Giorno Rita 

Parrotta Rita 

Zappia Alfredo 

D’Aguì Antonia 

Inuso Giuseppina 

Morabito L. 

10 settembre 2021  

12.00 

Scrutinio primo 

anno 

 Nava Stefania 

Cavallaro Anna 

Marcianò Angela 

Zoccali Giuseppe 

Parrotta Rita 

Calabrò Amelia 

Giorno Rita 

Parrotta Rita 

Zappia Alfredo 

D’Aguì Antonia 

Parrotta Rita 

Inuso Giuseppina 

 

 

 

 

 

- TERZO ANNO 

 

 
Terzo Anno Materia 

Nava Stefania Tecnologie e tecniche di rappresentazione grafica 

Cavallaro Anna Fisica 

Lentini Giovanna Italiano e Storia 

Zoccali Giuseppe Diritto ed economia 

Parrotta Rita Chimica 

Calabrò Amelia Religione 

Giorno Rita Inglese 

 Parrotta Rita Scienze integrate 

Zappia Alfredo Scienze motorie 

D’Aguì Antonia Matematica 

Parrotta Rita Geografia generale ed economia 

Inuso Giuseppina Informatica 

Nava Stefania Scienze e tecnologie applicate 

Vitale Matteo Gestione del cantiere e sicurezza dell’ambiente di lavoro 

Nostro Francesco Topografia 

Manti Antonio Geopedologia, Economia e estimo 

Vitale Matteo e Sottilotta Giuseppe Progettazione, Costruzioni e Impianti 

  

 

 

 

 

 



 

Alla predetta Commissione è assegnato il candidato: 

 

Nucera B. 

 

GLI ESAMI SI SVOLGERANNO SECONDO IL SEGUENTE CALENDARIO 
PRIMO ANNO 

DATA ORE MATERIA TIPO DI PROVA COMMISSIONE CANDIDATO 

 

09 settembre 2021 

9..00 Tecnologie e 

tecniche di 
rappresentazione 

grafica 

Scritto Nava Stefania, D’Aguì Antonina, 

Giorno Rita 

Nucera B.S. 

10.00 Topografia Scritto Nostro Francesco, Vitale 

Matteo e Nava Stefania 

 

11.00 Progettazione, 

Costruzioni e 

Impianti 
 

Scritto Nostro Francesco, Vitale 

Matteo e Nava Stefania 

 

10 settembre 2021 10.00 Diritto ed economia 

Tecnologie e 

tecniche di 
rappresentazione 

grafica 
Informatica 

Geografia generale 

ed economica 
Scienze e tecnologie 

applicate 

Gestione del 
cantiere e sicurezza 

dell’ambiente di 

lavoro 
Topografia 

Geopedologia, 

Economia e estimo 
Progettazione, 

Costruzioni e 

Impianti 
 

 

 

 

Pratico/Orale 
 

 
 

Nava Stefania 

Cavallaro Anna 

Lentini Giovanna 

Zoccali Giuseppe 

Parrotta Rita 

Calabrò Amelia 

Giorno Rita 

Zappia Alfredo 

D’Aguì Antonia 

Inuso Giuseppina 

Nava Stefania 

Vitale Matteo 

Nostro Francesco 

Manti Antonio 

Sottilotta Giuseppe 

Nucera B. S. 

10 settembre 2021  

12.30 

Scrutinio terzo anno  Nava Stefania 

Cavallaro Anna 

Lentini Giovanna 

Zoccali Giuseppe 

Calabrò Amelia 

Giorno Rita 

Zappia Alfredo 

D’Aguì Antonia 

Parrotta Rita 

Inuso Giuseppina 

Nava Stefania 

Nostro Francesco 

Manti Antonio 

Vitale Matteo  

Sottilotta Giuseppe 

 

 

 

Al termine delle prove orali la Commissione o la sottocommissione procederà alla valutazione delle 

prove e alla formulazione delle proposte di voto da attribuire ai candidati, alla ratifica degli stessi, alla 

predisposizione dei quadri e dei risultati da pubblicare. L’ammissione alla classe richiesta avverrà con 

valutazione non inferiore a sei decimi in ciascuna disciplina. In caso di non ammissione alla classe 

richiesta il consiglio di classe o l’eventuale sottocommissione può riconoscere al candidato l’idoneità a 

una delle classi precedente a quella richiesta 

Le Commissioni si riunirà in presenza giovedì 9 settembre alle ore 8.00 presso la sede centrale 
dell’Istituto Superiore “Euclide” di Bova Marina per esaminare la documentazione presentata da 
ciascun candidato e per verificare la completezza dei programmi relativi al percorso di studio su cui 
verterà l’esame. 



I docenti delle discipline oggetto delle prove scritte/pratiche, prima dell’inizio di ogni prova, 

presenteranno una terna di elaborati, tra i quali, verrà sorteggiato uno di quelli proposti ai candidati. 

Si precisa che, ferma restando la responsabilità collegiale, la Commissione può svolgere l’esame 

preliminare operando per sottocommissioni composte da almeno tre componenti ai sensi dell’art 5 

comma 8 dell’OM 53/2021.  

Gli esami integrativi, in caso di assenza del Dirigente scolastico, saranno presieduti dalle prof.sse 

Marcianò Angela per il primo anno e Lentini Giovanna per il terzo anno. 

I candidati impegnati negli esami integrativi, all’ingresso a scuola dovranno seguire le indicazioni 

fornite dal personale scolastico e attenersi scrupolosamente alle disposizioni di seguito indicate: 

 Compilare il modulo misure anticovid (Allegato);  

 Utilizzare i dispositivi di protezione delle vie aeree;  

 Mantenere una distanza di sicurezza interpersonale di due metri;  

 Igienizzare costantemente le mani con soluzioni idroalcoliche. 

 

Il Direttore S.G.A., che legge per conoscenza, è invitato a provvedere a tutti gli adempimenti di 

propria competenza, per assicurare un effettivo svolgimento degli esami, anche in rapporto 

all’utilizzazione dei laboratori, disponendo anche i necessari turni degli assistenti tecnici. 

 

La presente comunicazione viene pubblicata sul sito web dell’Istituto e vale come formale 

notifica per tutti gli interessati 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Carmela Lucisano 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 


